
Bezirksschützenverband Horgen
Bezirksschiessen BSV Horgen 2024
Durchführender Verein: FSV Schönenberg

Vereinsrangliste (nur BSV-Horgen-Vereine)

Vereinskonkurrenz Gewehr  300m

Rang Verein
Anzahl
Schützen

Anzahl
Pflichtresultate

Anzahl
KK

Summe
Pflicht

Summe
Nicht Pflicht

Prozent
nicht Pflicht

Vereins
Durchschnitt

 

1 Schönenberg FSV 24 10 16 924 1100 1% 93.500 VPK 50

2 Wädenswil SV 28 10 24 918 1472 1% 93.272

3 Adliswil SV 14 10 10 900 316 1% 90.160

4 Rüschlikon SV 10 10 7 787 0 1% 78.700

5 Oberrieden SV 8 10 7 716 0 1% 71.600

6 Hirzel SV 6 10 5 517 0 1% 51.700

Nicht klassiert, da Mindestteilnehmerzahl (6) nicht erreicht:

Horgen SG 5 4

Albisschützen 1 1

Gäste: 0
 

Total Teilnehmer: 96
Total Kranzkarten 74
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Bezirksschützenverband Horgen
Bezirksschiessen BSV Horgen 2024
Einzelrangliste Vereinsstich  G300m

Rang Name Vorname Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion

1 Rügge Tim 98 1968 S Stgw57-03 KK Schönenberg FSV
2 Steinemann Hanspeter 97 1947 SV Stgw57-03 KK Wädenswil SV
3 Hegi Trudi 97 1968 S Stgw57-03 KK Oberrieden SV
4 Pörtig Fritz 95 1946 SV Stgw57-03 KK Oberrieden SV
5 Maurer Robert 95 1957 V Freigw KK Adliswil SV
6 Marty Franz 95 1964 V Stgw57-03 KK Schönenberg FSV
7 Hauser Urs 95 1987 E Stgw57-03 KK Wädenswil SV
8 Kleiner Janine 95 1996 E Stgw57-03 KK Wädenswil SV
9 Korrodi Urs 94 1962 V Freigw KK Schönenberg FSV

10 Britschgi Stefan 94 1968 S Stagw KK Adliswil SV
11 Keller Marco 94 1981 E Stagw KK Horgen SG
12 Mettier Andreas 93 1938 SV Freigw KK Hirzel SV
13 Beuggert Marcel 93 1964 V Stgw57-03 KK Schönenberg FSV
14 Cagienard Jörg 93 1965 S Stgw57-03 KK Wädenswil SV
15 Fleischmann Andreas 93 1988 E Stgw57-03 KK Schönenberg FSV
16 Peller Georg 92 2007 U21 Stgw90 KK Schönenberg FSV
17 Uhr Alex 92 2006 U21 Stgw90 KK Schönenberg FSV
18 Kunz Hans-Heinrich 92 1947 SV Stgw57-03 KK Rüschlikon FSV
19 Gyr Ernst 92 1951 SV Stgw57-03 KK Schönenberg FSV
20 Melliger Heinz 92 1961 V Freigw KK Adliswil SV
21 Sharlaimova Olga 92 1985 E Stgw90 KK Adliswil SV
22 Wäspi Marcel 92 1988 E Stgw57-03 KK Adliswil SV
23 Winkler Ruedi 91 1947 SV Freigw KK Rüschlikon FSV
24 Hauser Walter 91 1956 V Stgw57-03 KK Hirzel SV
25 Hegi Pierre 91 1962 V Stgw57-03 KK Oberrieden SV
26 Storz Mario 91 1969 S Stagw KK Wädenswil SV
27 Stäubli Roland 91 1982 E Stgw57-03 KK Horgen SG
28 Stieger Selina 90 2004 U21 Stgw90 KK Wädenswil SV
29 Frieden Ernst 90 1952 SV Stgw57-03 KK Langnau Albis-Schützen
30 Flückiger Thomas 90 1957 V Stgw57-03 KK Horgen SG
31 Müller Felix 90 1965 S Stgw57-03 KK Rüschlikon FSV
32 Berchem Sandra 90 1972 S Stgw57-03 KK Wädenswil SV
33 Spiess Ernst 89 1945 SV Stgw57-03 KK Wädenswil SV
34 Staub Anton 89 1956 V Stgw57-03 KK Wädenswil SV
35 Matthys Beat 89 1956 V Freigw KK Adliswil SV
36 Röllin Herbert 89 1958 V Stgw57-03 KK Wädenswil SV
37 Hug Martin 89 1959 V Stgw57-03 KK Wädenswil SV
38 Trapani Salvatore 89 1962 V Stgw57-03 KK Oberrieden SV
39 Suter Michael 89 1970 S Stgw57-03 KK Wädenswil SV
40 Merz Nicole 89 1974 S Stgw90 KK Rüschlikon FSV
41 Rychen Stefan 89 1982 E Stgw57-03 KK Oberrieden SV
42 Wälti Michael 89 1985 E Stgw57-03 KK Oberrieden SV
43 Baumann Claude 89 1988 E Stgw57-03 KK Wädenswil SV
44 Kleiner Martin 89 1990 E Stagw KK Wädenswil SV
45 Vollenweider Benjamin 88 2007 U21 Stgw90 KK Wädenswil SV
46 Geiger Sven 88 2005 U21 Stgw90 KK Schönenberg FSV
47 Stirnimann Isidor 88 1945 SV Stgw57-03 KK Wädenswil SV
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Bezirksschützenverband Horgen
Bezirksschiessen BSV Horgen 2024
Einzelrangliste Vereinsstich  G300m

Rang Name Vorname Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz. Sektion

48 Schneeberger Peter 87 1948 SV Stgw90 KK Wädenswil SV
49 Sonderegger Heinz 87 1952 SV Stgw57-03 KK Wädenswil SV
50 Hauser Ruedi 87 1959 V Stgw57-03 KK Hirzel SV
51 Giezendanner Ueli 87 1962 V Stgw57-03 KK Schönenberg FSV
52 Carlini Pablo 87 1966 S Stgw90 KK Adliswil SV
53 Haldi Willy 87 1983 E Stgw90 KK Rüschlikon FSV
54 Frei Joel 87 1984 E Stgw90 KK Adliswil SV
55 Bär Michael 87 1992 E Stgw90 KK Schönenberg FSV
56 Zimmermann Mathea 86 2007 U21 Stgw90 KK Wädenswil SV
57 Graf Beat 86 2005 U21 Stgw90 KK Horgen SG
58 Stemmer Josef 86 1942 SV Stgw90 KK Hirzel SV
59 Bachofen Karl 86 1958 V Freigw Adliswil SV
60 Kinkel Peter 86 1963 V Stgw57-03 KK Wädenswil SV
61 Nickel Thobias 86 1980 E Stgw90 KK Adliswil SV
62 Müller Karl 85 1942 SV Stgw57-03 KK Rüschlikon FSV
63 Kaufmann Bruno 85 1942 SV Kar KK Wädenswil SV
64 Bachmann Werner 85 1954 SV Stgw57-03 KK Schönenberg FSV
65 Schwager Johanna 85 1986 E Stgw90 KK Oberrieden SV
66 Zimmermann Emilia 84 2009 U17 Stgw90 KK Wädenswil SV
67 Ulbrich Alissia 84 2007 U21 Stgw90 KK Schönenberg FSV
68 Henggeler Bernhard 84 1941 SV Stgw57-03 KK Wädenswil SV
69 Hauser Urs 84 1992 E Stgw90 KK Hirzel SV
70 Leinsmer Hans Ruedi 83 1946 SV Stgw57-03 KK Wädenswil SV
71 Bürgler Werner 83 1958 V Stgw57-03 Schönenberg FSV
72 Züger Jonas 83 1981 E Stagw Horgen SG
73 Sharlaimov Konstantin 83 1983 E Stgw90 KK Adliswil SV
74 Hitz Patrick 82 2005 U21 Stgw90 KK Schönenberg FSV
75 Blickenstorfer Markus 82 1993 E Stgw90 Wädenswil SV
76 Bürgler Salome 81 2008 U17 Stgw90 KK Schönenberg FSV
77 Hollinger Nils 81 2007 U21 Stgw90 KK Rüschlikon FSV
78 Jucker Albert 81 1934 SV Stgw57-03 Rüschlikon FSV
79 Konzack Kirsten 81 1967 S Stgw90 Adliswil SV
80 Freytag Clemens 81 1979 E Stgw57-03 Oberrieden SV
81 Zürcher Vivien 80 2004 U21 Stgw90 Schönenberg FSV
82 Heeb Jean-Marc 80 1947 SV Stgw90 KK Schönenberg FSV
83 Müller Fabio 80 2003 E Stgw90 Schönenberg FSV
84 Fuchs Sascha 79 2009 U17 Stgw90 Schönenberg FSV
85 Sismanovic Milan 78 1968 S Stgw90 Adliswil SV
86 Hollinger Urs 77 1964 V Stgw57-03 Rüschlikon FSV
87 Spörri Jonathan 76 2007 U21 Stgw90 Schönenberg FSV
88 Hauser Peter 76 1991 E Stgw57-03 Hirzel SV
89 Diethelm Nina 74 2008 U17 Stgw90 Schönenberg FSV
90 Imhof Fernand 74 1950 SV Stgw57-03 Wädenswil SV
91 Fischer Michael 74 1970 S Stgw57-03 Adliswil SV
92 Baijc Boris 71 2005 U21 Stgw90 Wädenswil SV
93 Kälin Cyrill 65 2004 U21 Stgw90 Schönenberg FSV
94 Schulthess Manuel 64 2004 U21 Stgw90 Schönenberg FSV
95 Schärer Andy 31 1960 V Kar Wädenswil SV
96 Hänni Christoph 14 1982 E Stgw90 Rüschlikon FSV

Anzahl Teilnehmer: 96
Anzahl Kranzkarten: 74
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Bezirksschützenverband Horgen
Bezirksschiessen BSV Horgen 2024
Einzelrangliste Auszahlungstich  G300m

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Sektion Ausz.

1 Kleiner Martin 480 1990 E Stagw Wädenswil SV 30
2 Melliger Heinz 473 1961 V Freigw Adliswil SV 20
3 Korrodi Urs 472 1962 V Freigw Schönenberg FSV 20
4 Hegi Trudi 469 1968 S Stgw57-03 Oberrieden SV 20
5 Hauser Urs 465 1992 E Stgw90 Hirzel SV 28
6 Graf Beat 464 2005 U21 Stgw90 Horgen SG 28
7 Maurer Robert 464 1957 V Freigw Adliswil SV 15
8 Hauser Urs 462 1987 E Stgw57-03 Wädenswil SV 20
9 Marty Franz 451 1964 V Stgw57-03 Schönenberg FSV 15

10 Suter Michael 451 1970 S Stgw57-03 Wädenswil SV 15
11 Pörtig Fritz 449 1946 SV Stgw57-03 Oberrieden SV 10
12 Steinemann Hanspeter 447 1947 SV Stgw57-03 Wädenswil SV 10
13 Storz Mario 441 1969 S Stagw Wädenswil SV 5
14 Berchem Sandra 437 1972 S Stgw57-03 Wädenswil SV 5
15 Fleischmann Andreas 431 1988 E Stgw57-03 Schönenberg FSV 5
16 Bär Michael 430 1992 E Stgw90 Schönenberg FSV 20
17 Giezendanner Ueli 429 1962 V Stgw57-03 Schönenberg FSV 2
18 Cagienard Jörg 428 1965 S Stgw57-03 Wädenswil SV 2
19 Fischer Michael 426 1970 S Stgw57-03 Adliswil SV 2
20 Kinkel Peter 425 1963 V Stgw57-03 Wädenswil SV 2
21 Hollinger Nils 423 2007 U21 Stgw90 Rüschlikon FSV 16
22 Gyr Ernst 423 1951 SV Stgw57-03 Schönenberg FSV 2
23 Matthys Beat 422 1956 V Freigw Adliswil SV 2
24 Hug Martin 422 1959 V Stgw57-03 Wädenswil SV
25 Mettier Andreas 420 1938 SV Freigw Hirzel SV
26 Kunz Hans-Heinrich 419 1947 SV Stgw57-03 Rüschlikon FSV
27 Bachmann Werner 418 1954 SV Stgw57-03 Schönenberg FSV
28 Britschgi Stefan 418 1968 S Stagw Adliswil SV
29 Trapani Salvatore 417 1962 V Stgw57-03 Oberrieden SV
30 Wälti Michael 414 1985 E Stgw57-03 Oberrieden SV
31 Hauser Peter 410 1991 E Stgw57-03 Hirzel SV
32 Hollinger Urs 409 1964 V Stgw57-03 Rüschlikon FSV
33 Sonderegger Heinz 408 1952 SV Stgw57-03 Wädenswil SV
34 Hegi Pierre 405 1962 V Stgw57-03 Oberrieden SV
35 Haldi Willy 404 1983 E Stgw90 Rüschlikon FSV 8
36 Rychen Stefan 401 1982 E Stgw57-03 Oberrieden SV
37 Spiess Ernst 400 1945 SV Stgw57-03 Wädenswil SV
38 Hitz Patrick 398 2005 U21 Stgw90 Schönenberg FSV
39 Nickel Thobias 394 1980 E Stgw90 Adliswil SV
40 Peller Georg 392 2007 U21 Stgw90 Schönenberg FSV
41 Beuggert Marcel 392 1964 V Stgw57-03 Schönenberg FSV
42 Zürcher Vivien 388 2004 U21 Stgw90 Schönenberg FSV
43 Stemmer Josef 387 1942 SV Stgw90 Hirzel SV
44 Flückiger Thomas 387 1957 V Stgw57-03 Horgen SG
45 Konzack Kirsten 387 1967 S Stgw90 Adliswil SV
46 Bachofen Karl 383 1958 V Freigw Adliswil SV
47 Uhr Alex 373 2006 U21 Stgw90 Schönenberg FSV
48 Rügge Tim 353 1968 S Stgw57-03 Schönenberg FSV

Anzahl Teilnehmer 48
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Teilnehmer G300 am Bezirksschiessen 2024 Vereinsstich nach Vereinen geordnet

Rang Name Punkte Jahrg. A-Kat. Waffe Ausz. Verein Res.Pflicht Res. Nichtpfl.
5 Maurer Robert 95 1957 V Freigw KK Adliswil SV 95

10 Britschgi Stefan 94 1968 S Stagw KK Adliswil SV 94
20 Melliger Heinz 92 1961 V Freigw KK Adliswil SV 92
21 Sharlaimova Olga 92 1985 E Stgw90 KK Adliswil SV 92
22 Wäspi Marcel 92 1988 E Stgw57-03 KK Adliswil SV 92
35 Matthys Beat 89 1956 V Freigw KK Adliswil SV 89
52 Carlini Pablo 87 1966 S Stgw90 KK Adliswil SV 87
54 Frei Joel 87 1984 E Stgw90 KK Adliswil SV 87
59 Bachofen Karl 86 1958 V Freigw Adliswil SV 86
61 Nickel Thobias 86 1980 E Stgw90 KK Adliswil SV 86
73 Sharlaimov Konstantin 83 1983 E Stgw90 KK Adliswil SV 83
79 Konzack Kirsten 81 1967 S Stgw90 Adliswil SV 81
85 Sismanovic Milan 78 1968 S Stgw90 Adliswil SV 78
91 Fischer Michael 74 1970 S Stgw57-03 Adliswil SV 74

14 900 316

12 Mettier Andreas 93 1938 SV Freigw KK Hirzel SV 93
24 Hauser Walter 91 1956 V Stgw57-03 KK Hirzel SV 91
50 Hauser Ruedi 87 1959 V Stgw57-03 KK Hirzel SV 87
58 Stemmer Josef 86 1942 SV Stgw90 KK Hirzel SV 86
69 Hauser Urs 84 1992 E Stgw90 KK Hirzel SV 84
88 Hauser Peter 76 1991 E Stgw57-03 Hirzel SV 76

6 517 0

11 Keller Marco 94 1981 E Stagw KK Horgen SG
27 Stäubli Roland 91 1982 E Stgw57-03 KK Horgen SG
30 Flückiger Thomas 90 1957 V Stgw57-03 KK Horgen SG
57 Graf Beat 86 2005 U21 Stgw90 KK Horgen SG
72 Züger Jonas 83 1981 E Stagw Horgen SG

5

29 Frieden Ernst 90 1952 SV Stgw57-03 KK Langnau Albis-Schützen
1

3 Hegi Trudi 97 1968 S Stgw57-03 KK Oberrieden SV 97
4 Pörtig Fritz 95 1946 SV Stgw57-03 KK Oberrieden SV 95

25 Hegi Pierre 91 1962 V Stgw57-03 KK Oberrieden SV 91
38 Trapani Salvatore 89 1962 V Stgw57-03 KK Oberrieden SV 89
41 Rychen Stefan 89 1982 E Stgw57-03 KK Oberrieden SV 89
42 Wälti Michael 89 1985 E Stgw57-03 KK Oberrieden SV 89
65 Schwager Johanna 85 1986 E Stgw90 KK Oberrieden SV 85
80 Freytag Clemens 81 1979 E Stgw57-03 Oberrieden SV 81

8 716 0

18 Kunz Hans-Heinrich 92 1947 SV Stgw57-03 KK Rüschlikon FSV 92
23 Winkler Ruedi 91 1947 SV Freigw KK Rüschlikon FSV 91
31 Müller Felix 90 1965 S Stgw57-03 KK Rüschlikon FSV 90
40 Merz Nicole 89 1974 S Stgw90 KK Rüschlikon FSV 89
53 Haldi Willy 87 1983 E Stgw90 KK Rüschlikon FSV 87
62 Müller Karl 85 1942 SV Stgw57-03 KK Rüschlikon FSV 85
77 Hollinger Nils 81 2007 U21 Stgw90 KK Rüschlikon FSV 81
78 Jucker Albert 81 1934 SV Stgw57-03 Rüschlikon FSV 81
86 Hollinger Urs 77 1964 V Stgw57-03 Rüschlikon FSV 77
96 Hänni Christoph 14 1982 E Stgw90 Rüschlikon FSV 14

10 787 0



1 Rügge Tim 98 1968 S Stgw57-03 KK Schönenberg FSV 98
6 Marty Franz 95 1964 V Stgw57-03 KK Schönenberg FSV 95
9 Korrodi Urs 94 1962 V Freigw KK Schönenberg FSV 94

13 Beuggert Marcel 93 1964 V Stgw57-03 KK Schönenberg FSV 93
15 Fleischmann Andreas 93 1988 E Stgw57-03 KK Schönenberg FSV 93
16 Peller Georg 92 2007 U21 Stgw90 KK Schönenberg FSV 92
17 Uhr Alex 92 2006 U21 Stgw90 KK Schönenberg FSV 92
19 Gyr Ernst 92 1951 SV Stgw57-03 KK Schönenberg FSV 92
46 Geiger Sven 88 2005 U21 Stgw90 KK Schönenberg FSV 88
51 Giezendanner Ueli 87 1962 V Stgw57-03 KK Schönenberg FSV 87
55 Bär Michael 87 1992 E Stgw90 KK Schönenberg FSV 87
64 Bachmann Werner 85 1954 SV Stgw57-03 KK Schönenberg FSV 85
67 Ulbrich Alissia 84 2007 U21 Stgw90 KK Schönenberg FSV 84
71 Bürgler Werner 83 1958 V Stgw57-03 Schönenberg FSV 83
74 Hitz Patrick 82 2005 U21 Stgw90 KK Schönenberg FSV 82
76 Bürgler Salome 81 2008 U17 Stgw90 KK Schönenberg FSV 81
81 Zürcher Vivien 80 2004 U21 Stgw90 Schönenberg FSV 80
82 Heeb Jean-Marc 80 1947 SV Stgw90 KK Schönenberg FSV 80
83 Müller Fabio 80 2003 E Stgw90 Schönenberg FSV 80
84 Fuchs Sascha 79 2009 U17 Stgw90 Schönenberg FSV 79
87 Spörri Jonathan 76 2007 U21 Stgw90 Schönenberg FSV 76
89 Diethelm Nina 74 2008 U17 Stgw90 Schönenberg FSV 74
93 Kälin Cyrill 65 2004 U21 Stgw90 Schönenberg FSV 65
94 Schulthess Manuel 64 2004 U21 Stgw90 Schönenberg FSV 64

24 924 1100

2 Steinemann Hanspeter 97 1947 SV Stgw57-03 KK Wädenswil SV 97
7 Hauser Urs 95 1987 E Stgw57-03 KK Wädenswil SV 95
8 Kleiner Janine 95 1996 E Stgw57-03 KK Wädenswil SV 95

14 Cagienard Jörg 93 1965 S Stgw57-03 KK Wädenswil SV 93
26 Storz Mario 91 1969 S Stagw KK Wädenswil SV 91
28 Stieger Selina 90 2004 U21 Stgw90 KK Wädenswil SV 90
32 Berchem Sandra 90 1972 S Stgw57-03 KK Wädenswil SV 90
33 Spiess Ernst 89 1945 SV Stgw57-03 KK Wädenswil SV 89
34 Staub Anton 89 1956 V Stgw57-03 KK Wädenswil SV 89
36 Röllin Herbert 89 1958 V Stgw57-03 KK Wädenswil SV 89
37 Hug Martin 89 1959 V Stgw57-03 KK Wädenswil SV 89
39 Suter Michael 89 1970 S Stgw57-03 KK Wädenswil SV 89
43 Baumann Claude 89 1988 E Stgw57-03 KK Wädenswil SV 89
44 Kleiner Martin 89 1990 E Stagw KK Wädenswil SV 89
45 Vollenweider Benjamin 88 2007 U21 Stgw90 KK Wädenswil SV 88
47 Stirnimann Isidor 88 1945 SV Stgw57-03 KK Wädenswil SV 88
48 Schneeberger Peter 87 1948 SV Stgw90 KK Wädenswil SV 87
49 Sonderegger Heinz 87 1952 SV Stgw57-03 KK Wädenswil SV 87
56 Zimmermann Mathea 86 2007 U21 Stgw90 KK Wädenswil SV 86
60 Kinkel Peter 86 1963 V Stgw57-03 KK Wädenswil SV 86
63 Kaufmann Bruno 85 1942 SV Kar KK Wädenswil SV 85
66 Zimmermann Emilia 84 2009 U17 Stgw90 KK Wädenswil SV 84
68 Henggeler Bernhard 84 1941 SV Stgw57-03 KK Wädenswil SV 84
70 Leinsmer Hans Ruedi 83 1946 SV Stgw57-03 KK Wädenswil SV 83
75 Blickenstorfer Markus 82 1993 E Stgw90 Wädenswil SV 82
90 Imhof Fernand 74 1950 SV Stgw57-03 Wädenswil SV 74
92 Baijc Boris 71 2005 U21 Stgw90 Wädenswil SV 71
95 Schärer Andy 31 1960 V Kar Wädenswil SV 31

28 918 1472
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